
Odgovor na žalbu g. Mileve Malešić 

Glas zapadne Srbije 

 

-Malešić se žali na rečenicu ,,Mileva tvrdi da nema nikakve veze sa TV Forumom ali joj niko ne veruje. 

Činjenica je da je tako jer je svakodnevno prisutna u televiziji . Dana 25.7 .pozvali smo televiziju 25.07.  u 

13: 08 na broj telefona +381 33714 147 koji se nalazi u impresumu. Javila nam se koleginica 

Jelena Jocić. Tražili smo  g.Milevu Malešić, odgovorila je da je bila tu ali izašla pre dvadeset 

minuta i da će od ponedeljka 829.07.)biti u televiziji te da je možemo dobiti.Hteli smo da sa 

g Milevom pokušamo rešiti nesporazum. 

- U spornom tekstu se autor teksta poziva na saopštenje Nezavisnog udruženja novinara Srbije (NUNS) 

u kojem se ukazuje na netačne informacije koje je predsednica skupštine Ana Brnabić iznela na račun 

Mileve Malešić, koja je u tom trenutku bila kandidat za članicu Saveta REM-a od strane NUNS-a i UNS-

a. U spornom tekstu se tendenciozno navodi “Mileva Malešić iz Prijepolja koja je decenijama alfa i 

omega u TV Forum, ali sada tvrdi da sa tom televizijom nema ama baš nikakvih dodirnih tačaka 

Činjenica je da je tako, i ako se ona poziva na ne profezionalizam mi se pozivamo na istinu, jer je kao što 

smo već naveli ,svakodnevno u televiziji i to može svedočiti ceo grad jer se radi o poznatoj javnoj ličnosti. 

Činjenica je da je Milevin sin  urednik, da je snaha takođe član kolektiva kao i još par zaposlenih koji su u 

rodbinskoj vezi i da je tv smeštena u prostoru koji pripada njenoj najužoj familiji. To su činjenice . I 

nemamo ništa protiv, naprotiv imamo saznanja da su i sin i snaha korektni i časni ljudi. Ali ne može g. 

Malešić tvrditi da nema nikakve veze sa televizijom, to nije ni ljudski ni profesionalno a ni tačno.Jedan od 

zaposlenih nam je u razgovoru kazao da sve konce u rukama drži i dalje g. Mileva Malešić. 

Citat --Posebno zabrinjava način na koji, u delu kada se navodi saopštenje NUNS-a, se na kraju 

tendenciozno komentariše rečenicom: „tvrdi NUNS, koji bi očigledno želeo da ovu penzionerku vidi u 

REM-u. “Ovakva formulacija je otvoreno uvredljiva, omalovažavajuća i koristi izraz „penzionerka“ u 

ironičnom i podrugljivom tonu sa ciljem da umanji lični i profesionalni integritet osobe o kojoj se 

govori. 

Šta ovde nije jasno. Pa NUNS je predlagač, što znači da je želi u REMu. Tačno je i da je penzionerka. 

Pitamo se šta nije tačno i zar je poniženje ako se za nekoga kaže da je penzionerka? I želimo joj da dugo 

uživa u penziji. 

Što se tiče komentara, administrator je blokirao više desetina komentara  koji su u stvari mišljenja 

čitaoca i to upravo da bi zaštitio njenu ličnost. Žao nam je što neki čitaoci imaju o g.Milevi loše mišljenje, i 

mi to ne podržavamo.  

 

 

 


